HTWK

110...101...100...

11...10...1...0...START

Digitale Transformation an der HTWK Leipzig

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Digitalisierung wird in den kommenden Jahren alle Lebens- und Arbeitsbereiche erfassen und grundlegend verändern.

Die HTWK Leipzig ist auf dem Weg, sich zum Zentrum der Angewandten Digitalisierung in der Region zu entwickeln. Im November 2018 wurde die Einrichtung einer neuen Fakultät "Digitale Transformation", gestiftet von der Deutschen Telekom AG, beschlossen. Die ersten Studierenden haben ihr Studium bei uns begonnen.

Ich freue mich darauf, mit Ihnen gemeinsam die neue Fakultät am Mittwoch, dem 19. Juni 2019, 14 Uhr, im Hörsaal N001 (Nieper-Bau), Karl-Liebknecht-Str. 134, 04277 Leipzig, zu feiern.

Prof. Dr. Gesine Grande Rektorin der HTWK Leipzig

PROGRAMM - 19. Juni 2019, 14 Uhr

Begrüßung

Prof. Dr. Gesine Grande,
 Rektorin der HTWK Leipzig

Grußworte

- Martin Dulig, Sächsischer Staatsminister für Wirtschaft, Arbeit und Verkehr
- Dr. Thomas Kremer, Vorstandsmitglied
 Deutsche Telekom AG
- Uwe Gaul, Staatssekretär im Sächsischen Ministerium für Wissenschaft und Kunst

01010111011101

 Prof. Dr. Jean-Alexander Müller, Gründungsdekan, mit Studierenden der Fakultät "Digitale Transformation"

Sektempfang

Angewandte_Digitalisierung@HTWK

> Präsentation aktueller Projekte

Im Anschluss besteht die Möglichkeit, das Hochschulsommerfest der HTWK Leipzig zu besuchen.

ANMELDUNG

Um Antwort wird gebeten **bis 11.06.2019** unter www.htwk-leipzig.de/10_1_0_start

Hochschule für Technik, Wirtschaft und Kultur Leipzig

Büro der Rektorin rektorin@htwk-leipzig.de Tel. 0341 3076 6305 Fax 0341 3076 6380

Karl-Liebknecht-Straße 132 04277 Leipzig

htwk-leipzig.de